исполнительный комитет
Ал ексанлро-Слободского

сельского поселения Заинского
муниципального района
Республика Татарстан

Ул. l{ентральная, д. 73 с. Ал. Слобода,
Заинский район, 42З50З

Татарстан Республикасы
Зай муницппаль районы
Александр Бистасе авыл

)r{ирлеге башкарма
комитеты

Узэк урамы, 7З rтче йорт,

Ал.Слобода авылы, Зэй райоrrы, 42З50З

6-21-з0.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ль1

кАрАр

19.01. 2023 r.

"Об утверждении порядка и сроков
внесения изменений в перечень главных
адм инистраторов доходов бюджета
Алексанлро-Слободского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан"

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021r. ]ф1569

<об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территори€tльными фонДаIчIи обязателъного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий

главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечнrI главных

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета

территориапьного фонда обязательного медицинского страхования, местного

бюджета> Исполнительный комитет Александро-Слободского сельского поселениli

Заинского муниципЕlJIьного района Республики Татарстан

постановляет:

l.утвердить прилагаемый порядок и сроки внесения изменений в перечень

главных админисТраторов доходов бюджета Александро-Слободского сельского

поселенИя ЗаинсКого мунИципаJIьнОго райоНЬ Республики Татарстан.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета от

18.0З.2о22 Jф 7 (об утверждении порядка и сроков внесениrI изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета Александро-Слободского сельского

поселения Заинского муницип€шьного района Реопублики Татарстан.

3. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде

Длександро-Слободского сельок'ого поселении) на сайте Заинского муниципаJIьного

района в разделе <<Сельские поселения) и на <Официаrrьном порт€Lпе правовой

информации Республики Татарстан) (РRДVо.тдтдRSтдN.RU).

4. Настоящее постановление вступает в силу со днrI его официа;rьного

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановлениf, оставляю за собой.

Руководитель
исполнительного Л.Г.Варганова

Порядок и сроки внесениrI изменении в

доходов бюджета Александро-Слободского
муницип€lJIьного района Республики Татарстан

1. Настоящий порядок разработан в

жден
овлением
ительного комитета Александро-
кого сельского поселения
го муницип€LIIъного раиона
ики Татарстан

от 19.01 .202з г. J\Ъ 1

перечень главных администраторов
сельского поселения Заинского

соответствии с постановлением

на основании предложении гJIавных

16 сентября 202|г. N91569 (обПравительства Российской Федерации от lб сентяоря /,U/.|г- J\9l)oy (L,o

уi""р*д"нии общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территори€tльными фондаJчlи обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправлениrI, орган€II\dи местной администрации полномочий

главного администратора доходов бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территори€шьного фонда обязательного медицинского стр€lхованиjl,

местного бюджета) и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень

главных администраторов доходов бюджета Александро-Слободского сельского

поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан (далее

соответственно - перечень, главный администратор).

2.в перечень моryт быть внесены изменения в следующих случ€шх:

- изменениrI состава и (или) полномочий главных администраторов доходов
бюджета Длександро-слободского сельского поселения Заинского муниципаIIьного

района Республики Татарстан;

- изменение кода и (или) наименования кода классификациИ доходоВ бюджета
(кода вида (подвида) доходов) Александро-Спободского селъского поселенLUI

Заинского муниципаJIьного района Республики Татарстан.

3. Внесение изменений в Перечень осуществляется приказом председателя

Финансово-бюджетной п€шIаты Заинокого муницип€шьного района Республики
татарстан без внесениrI изменений в поGтановление Исполнительного комитета

ДлексанДро-Слободского сельского Заинского муниципшIьного района Республики
Татарстан, утверждающее Перечень,
администраторов доходов.

4. Главные администраторы доходов, в спу{ае необходимостИ внесениrI

изменений в Переченъ, не позднее 5 дней со дня их возникновения представляют в

Финансово-бюджетную пЕLлату Заинского муницип€tльного района соответствующие
предложения с ук€ванием следующей информации:

a (

- основания для внесения изменений в Перечень;

- код и наименование главного администратора доходов;

- коД и наимеНование кода вида (подвида) доходов.

5. ФинаНсово-бюджетн€lя паJIата Заинского муницип€Lпьного района:

- в течение З рабочих дней, следующих за датой поступления информации,

рассматривает ее на соответствие требований, установЛенныХ пунктамИ 2 и 4

настоящего Порядка;

- при отсутствии заNIечаний в срок не позднее 5 рабочих дней, следующих за

датой поступления информации, вносит изменениrI в перечень;

- в сл)цае напичия замечаний письменно уведомJIяет главного администратора

доходов об отказе во внесении изменений в Перечень с указанием причин,

послуживших основанием для отк€rза.